
 

 

 

 

 

Ministero   dell’ Istruzione  dell’Università  e  della  Ricerca 
Istituto  Comprensivo  Statale  “A. Volta“ Lazzate (MB) - MIIC86400A 

Via F. Laratta, 1 -  20824  Lazzate   - Tel. 02/96320421 -Fax 02/97388062 

Sedi associate – Secondaria di I° Grado “M. Ricci” – Lazzate – Misinto - MIMM86401B 

Primaria Lazzate  “A. Volta”  - MIEE86402D  -  Primaria Misinto “G. Marconi”- MIEE86401C 
 

E-mail: miic86400a@istruzione.it ;     PEC: miic86400a@pec.istruzione.it ; 
C.F.:  83010760151 - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: UF4R0S 

Sito Web: www.icvoltalazzate.gov.it 

 

 
 

 

 

                                                                           
Prot.527C/14        Lazzate, 13/02/2019 

 

ALBO/ATTI 

SITO WEB dell’Istituto 

TEAM LINGUE MERATE 

 

 

OGGETTO: Determinazione Dirigenziale a contrarre per all’affidamento del servizio corso di 

potenziamento lingue settimana viaggi a.s. 2018/2019 

 

 

 

I L    D I R I G E N T E   S C O L A S T I CO 

 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n.129, concernente 

“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il D. Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché del riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture ed in particolare l’art. 32, c.2; 

 

DATO ATTO che sono stati aboliti gli articoli, dal 271 al 338, del decreto del Presidente della      

Repubblica 5 Ottobre 2010 n. 207, che riguardano le acquisizioni di forniture e 

servizi e le acquisizioni in economia; 

 

VISTA   la Legge 13 agosto 2010 n. 136; 

 

VISTO   l’art. 1 comma 512 della Legge n. 208 del 2015 che prevede anche per le istituzioni  

Scolastiche l’obbligo di avvalersi delle convenzioni CONSIP 

 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della Legge 15 marzo 1997 n. 59 

 

 

 

 

mailto:MIIC86400A@istruzione.it
mailto:miic86400a@pec.istruzione.it
http://www.icvoltalazzate.gov.it/
http://www.icvoltalazzate.gov.it/


 

CONSIDERATO  che il valore della fornitura è inferiore a €. 40.000,00 e pertanto, in base all’art. 36 

del D.Lgs 56/2017 è possibile ricorrere alla procedura ordinaria mediante 

affidamento diretto;  

 

VISTA L’offerta presentata dalla Team Lingue di Merate. 

 

PRESO ATTO  che occorre procedere alla realizzazione di un corso di potenziamento lingue 

(Inglese,Francese,Spagnolo e Tedesco) rivolto agli alunni della scuola Secondaria 

che non parteciperanno agli stage linguistici all’estero; 

 

CONSIDERATO che la Team Lingue di Merate ha presentato l’offerta economica più vantaggiosa 

 

 

ACCERTATO  che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal Dsga, esiste la disponibilità  

economica per il suddetto acquisto sull’attività P3.1; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art. 2 

di procedere per l'affidamento alla Team Lingue s.r.l. Via Laghetto 9 23807 Merate (LC) P.IVA 
02006450130, per lo svolgimento del servizio di potenziamento lingue (Inglese, Francese, Spagnolo e 

Tedesco) rivolto agli alunni della scuola Secondaria che non parteciperanno agli stage linguistici all’estero 
 

 Art. 3 

di impegnare la somma di euro euro 3750,00 (75 ore x € 50,00) al lordo dell'IVA, imputando contabilmente 

la spesa in bilancio per il corrente e.f. 2019, al capitolo P3.1; 

Art. 4 

di dare atto che il Codice Identificativo di Gara di riferimento, richiesto in ottemperanza alle prescrizioni 

della L. n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i. in materia di normativa antimafia e tracciabilità dei flussi finanziari, è 

il seguente: ZC226A240F; 

Art. 5 

di incaricare il D.S.G.A. di emettere mandato di pagamento in favore della Team Lingue s.r.l.. citata previa 

emissione di regolare fattura elettronica nella quale verranno dettagliati i singoli beni/servizi con i relativi 

importi - con modalità di pagamento 60 gg d.f.m.f., laddove nel termine stabilito l'Istituto venisse in possesso 

del documento di regolarità contributiva, fatta salva la possibilità di derogare in base all'apposita clausola 

pattizia di liquidazione inserita nell'ordine, ovvero 60 gg, (D. Lgs. 192/2012); esperimento della verifica di 

regolarità contributiva (D.U.R.C.) prescritta dalla vigente normativa. 

Art. 6 

di pubblicare copia della presente determinazione all'Albo legale sul sito web di questa Istituzione; 

 

SI ATTESTA CHE L’APPALTO DI CUI AL PRESENTE PROVVEDIMENTO VIENE OPERATO 

MEDIANTE “AFFIDAMENTO DIRETTO” AI SENSI E PER GLI EFFETTI DEL DISPOSTO 

DELL’ART. 36, D.Lgs, N.50/2016. 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

     Dott.ssa Rosa Elena Salamone 

 


